
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 Bellizzi(SA)  

C.F. 95146350657 C.M. SAIC8AX00R  Tel/FAX 0828-355488                      

PEO:saic8ax00r@pec.istruzione.it – Mail Istituzionale:saic8ax00r@istruzione.it 

Sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

 

Agli atti 

All’Albo 

Al sito Web – Area PNRR 

 

 

OGGETTO: Avviso di selezione INTERNO per l’incarico di componente del Gruppo 

di progettazione per la didattica innovativa e per l’addestramento all’uso 

delle tecnologie e degli ambienti innovativi del progetto: 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi. Codice M4C1I3.2-2022-961-P-22341. 

CUP: I24D22003120006. 

 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 – GRUPPO DI PROGETTAZIONE - 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con 

modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it
http://www.scuolabellizzi.edu.it/




 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni 

urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti 

per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, 

l’art. 1, comma 1; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle 

risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 

nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni 

operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del  26/10/2022 e 

successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del  26/10/2022 e 

successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del  26/10/2022 e 

successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 25 del  31/01/2023 di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 

4422 del 26/02/2023; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 8242 del 

27/04/2023; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 

4422 del 26/02/2023; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Gruppo di 

progettazione costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

 

VISTI il Decreto di avvio della selezione prot. n. 11833 del 17/06/2023 e 

l’Avviso di selezione prot. n. 11834 del 17/06/2023. 



 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 

190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

il giorno 12 settembre 2023 alle ore 14.00 procede alla valutazione delle 

candidature pervenute in relazione all’avviso in oggetto. 

Risulta pervenuta la seguente unica istanza di partecipazione: 

 

▪ Dott.ssa  Luisa IARICI   Prot. n. 12624 del 26/06/2023; 

▪ Dott.ssa  Virgilia REMOLINO  Prot. n. 12626 del 26/06/2023; 

▪ Dott.ssa  Nunzia MOLINARO  Prot. n. 12623 del 26/06/2023 

 

Il Dirigente rileva preliminarmente che le istanze risultano pervenute nei 

termini secondo le modalità indicate dall’Avviso in parola, successivamente, 

procede all’analisi delle candidature verificando la corrispondenza tra i 

titoli dichiarati ed i punteggi che l’istante si è attribuito compilando la 

scheda di autovalutazione. 

 

All’esito della verifica viene compilata la seguente ipotesi di graduatoria i 

cui punteggi scaturiscono dalla allegata scheda di valutazione – Allegato A: 

 

Ordine  Candidato      Punteggio 

 

1   Dott.ssa  Virgilia REMOLINO  Punti 56 

2   Dott.ssa  Luisa IARICI   Punti 28 

3   Dott.ssa  Nunzia MOLINARO   Punti 17 

 

Il Dirigente scolastico acquisisce la presente attestazione per gli 

adempimenti di sua competenza. 

 

PRESO ATTO 

 

CHE relativamente all’Avviso per la selezione del Gruppo di Supporto Tecnico 

Specialistico non sono state presentate candidature relative al Profilo B per il 

quale è stato stabilito un compenso pari a € 500,00 

 

DISPONE 

CHE tale compenso sia ripartito al Gruppo di progetto come successivamente indicato 

nei rispettivi incarichi. 

 

 

 

 



 

 

DICHIARA 

 
 

di non avere, né direttamente, né indirettamente, un interesse finanziario, 

economico o altro interesse personale per l’affidamento dell’incarico in esame 

né si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui 

all’art. 7, del D.P.R. 62/2013. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria PAPALINO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 

ALLEGATO A 

 

Valutazione del candidato: Dott.ssa IARICI Luisa 
 

Titoli valutabili Punteggi Punteggio 
massimo VAL 

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica coerente con 

l’area di intervento 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 90/110 punti 10 

 

 

 

 

 

 

 

Max 15 p. 

 

Da 91/110 a 100/110 punti 11 11 

Da 101/110 a 105/110 punti 12  

Da 106/110 a 110/110 punti 13  

110/110 e lode punti 15  

Laurea triennale coerente 

con l’area di intervento 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 90/110 punti 6  

Da 91/110 a 100/110 punti 7  

Da 101/110 a 105/110 punti 8  

Da 106/110 a 110/110 punti 9  

110/110 punti 10  

Diploma coerente con l’area 

di intervento 

(valutazione in centesimi) 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 70/100 punti 2  

Da 71/100 a 80/100 punti 3  

Da 81/100 a 90/100 punti 4  

Da 91/100 a 100/100 punti 5  

100/100 con lode punti 6  

Diploma coerente con l’area 

di intervento 

(valutazione in sessantesimi) 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 42/60 punti 2  

Da 43/60 a 48/60 punti 3  

Da 49/60 a 54/60 punti 4  

Da 55/60 a 59/60 punti 5  

60/60 punti 6  

Altri Lauree/Diplomi Punti 1 
Max 2 p. 

 

Dottorato di Ricerca Punti 4 
Max 4 p. 

 

Master, diplomi di 

specializzazione post 

lauream, corsi di 

perfezionamento, di durata 

almeno annuale (coerenti con 

la tipologia d’incarico) 

 

 

Punti 2 per titolo  

 

Max 6 p. 

2 

Per ogni certificazione 

informatica (ECDL, IC3, 

EIPASS e/o certificazioni 

equivalenti) 

 

Punti 1  

Max 3 p. 
1 

Per ogni certificazione sulla 

lingua inglese, rilasciata da 

enti riconosciuti dal MIM, di 

livello almeno B1 

(si valuta la certificazione 

singola più alta) 

 

Punti 1 B1 

Punti 2 B2 

Punti 4 C1 

Punti 5 C2 

 

 

Max 5 p. 

4 

Per ogni incarico di 

progettista in progetti 

finanziati con i Fondi 

Europei 

 

Punti 2  

Max 20 p. 

 



 

Per ogni esperienza 

documentata gestionale e/o di 

coordinamento in piani PON 

FSE/FESR 

 

Punti 1 
 

Max 10 p. 

 

Per ogni esperienza 

professionale inerente alla 

tipologia dell’incarico e 

coerente con la figura 

richiesta 

 

Punti 2 

 

Max 20 p. 
10 

Per ogni incarico di esperto 

formatore (moduli min da 25 

h) inerente alla tipologia 

dell’incarico e coerente con 

la figura richiesta 

 

Punti 1 

 

Max 10 p. 

 

Conoscenze specifiche 

dell’argomento documentate 

attraverso pubblicazioni 

inerenti alla tipologia 

dell’incarico e coerenti con 

la figura richiesta 

 

Punti 1 

 

Max 5 p. 

 

 

Totale punteggio 

 

Max 

100 Punti 
28 

 
 
 
 



 

Valutazione del candidato: Dott.ssa Virgilia REMOLINO 
 

Titoli valutabili Punteggi Punteggio 
massimo VAL 

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica coerente con 

l’area di intervento 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 90/110 punti 10 

 

 

 

 

 

 

 

Max 15 p. 

 

Da 91/110 a 100/110 punti 11  

Da 101/110 a 105/110 punti 12  

Da 106/110 a 110/110 punti 13 13 

110/110 e lode punti 15  

Laurea triennale coerente 

con l’area di intervento 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 90/110 punti 6  

Da 91/110 a 100/110 punti 7  

Da 101/110 a 105/110 punti 8  

Da 106/110 a 110/110 punti 9  

110/110 punti 10  

Diploma coerente con l’area 

di intervento 

(valutazione in centesimi) 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 70/100 punti 2  

Da 71/100 a 80/100 punti 3  

Da 81/100 a 90/100 punti 4  

Da 91/100 a 100/100 punti 5  

100/100 con lode punti 6  

Diploma coerente con l’area 

di intervento 

(valutazione in sessantesimi) 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 42/60 punti 2  

Da 43/60 a 48/60 punti 3  

Da 49/60 a 54/60 punti 4  

Da 55/60 a 59/60 punti 5  

60/60 punti 6  

Altri Lauree/Diplomi Punti 1 
Max 2 p. 1 

Dottorato di Ricerca Punti 4 
Max 4 p.  

Master, diplomi di 

specializzazione post 

lauream, corsi di 

perfezionamento, di durata 

almeno annuale (coerenti con 

la tipologia d’incarico) 

 

 

Punti 2 per titolo  

 

Max 6 p. 

6 

Per ogni certificazione 

informatica (ECDL, IC3, 

EIPASS e/o certificazioni 

equivalenti) 

 

Punti 1  

Max 3 p. 
3 

Per ogni certificazione sulla 

lingua inglese, rilasciata da 

enti riconosciuti dal MIM, di 

livello almeno B1 

(si valuta la certificazione 

singola più alta) 

 

Punti 1 B1 

Punti 2 B2 

Punti 4 C1 

Punti 5 C2 

 

 

Max 5 p. 

5 

Per ogni incarico di 

progettista in progetti 

finanziati con i Fondi 

Europei 

 

Punti 2  

Max 20 p. 
4 

Per ogni esperienza 

documentata gestionale e/o di 

coordinamento in piani PON 

FSE/FESR 

 

Punti 1 
 

Max 10 p. 
3 



 

Per ogni esperienza 

professionale inerente alla 

tipologia dell’incarico e 

coerente con la figura 

richiesta 

 

Punti 2 

 

Max 20 p. 
20 

Per ogni incarico di esperto 

formatore (moduli min da 25 

h) inerente alla tipologia 

dell’incarico e coerente con 

la figura richiesta 

 

Punti 1 

 

Max 10 p. 
 

Conoscenze specifiche 

dell’argomento documentate 

attraverso pubblicazioni 

inerenti alla tipologia 

dell’incarico e coerenti con 

la figura richiesta 

 

Punti 1 

 

Max 5 p. 
1 

 

Totale punteggio 

 

Max 

100 Punti 

56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Valutazione del candidato: Dott.ssa Nunzia MOLINARO 
 

Titoli valutabili Punteggi Punteggio 
massimo VAL 

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica coerente con 

l’area di intervento 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 90/110 punti 10 

 

 

 

 

 

 

 

Max 15 p. 

 

Da 91/110 a 100/110 punti 11  

Da 101/110 a 105/110 punti 12 12 

Da 106/110 a 110/110 punti 13  

110/110 e lode punti 15  

Laurea triennale coerente 

con l’area di intervento 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 90/110 punti 6  

Da 91/110 a 100/110 punti 7  

Da 101/110 a 105/110 punti 8  

Da 106/110 a 110/110 punti 9  

110/110 punti 10  

Diploma coerente con l’area 

di intervento 

(valutazione in centesimi) 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 70/100 punti 2  

Da 71/100 a 80/100 punti 3  

Da 81/100 a 90/100 punti 4  

Da 91/100 a 100/100 punti 5  

100/100 con lode punti 6  

Diploma coerente con l’area 

di intervento 

(valutazione in sessantesimi) 

(si valuta solo il titolo 

superiore) 

Fino a 42/60 punti 2  

Da 43/60 a 48/60 punti 3  

Da 49/60 a 54/60 punti 4  

Da 55/60 a 59/60 punti 5  

60/60 punti 6  

Altri Lauree/Diplomi Punti 1 
Max 2 p. 1 

Dottorato di Ricerca Punti 4 
Max 4 p.  

Master, diplomi di 

specializzazione post 

lauream, corsi di 

perfezionamento, di durata 

almeno annuale (coerenti con 

la tipologia d’incarico) 

 

 

Punti 2 per titolo  

 

Max 6 p. 

2 

Per ogni certificazione 

informatica (ECDL, IC3, 

EIPASS e/o certificazioni 

equivalenti) 

 

Punti 1  

Max 3 p. 
2 

Per ogni certificazione sulla 

lingua inglese, rilasciata da 

enti riconosciuti dal MIM, di 

livello almeno B1 

(si valuta la certificazione 

singola più alta) 

 

Punti 1 B1 

Punti 2 B2 

Punti 4 C1 

Punti 5 C2 

 

 

Max 5 p. 

 

Per ogni incarico di 

progettista in progetti 

finanziati con i Fondi 

Europei 

 

Punti 2  

Max 20 p. 
 

Per ogni esperienza 

documentata gestionale e/o di 

coordinamento in piani PON 

FSE/FESR 

 

Punti 1 
 

Max 10 p. 
 



 

Per ogni esperienza 

professionale inerente alla 

tipologia dell’incarico e 

coerente con la figura 

richiesta 

 

Punti 2 

 

Max 20 p. 
 

Per ogni incarico di esperto 

formatore (moduli min da 25 

h) inerente alla tipologia 

dell’incarico e coerente con 

la figura richiesta 

 

Punti 1 

 

Max 10 p. 
 

Conoscenze specifiche 

dell’argomento documentate 

attraverso pubblicazioni 

inerenti alla tipologia 

dell’incarico e coerenti con 

la figura richiesta 

 

Punti 1 

 

Max 5 p. 
 

 

Totale punteggio 

 

Max 

100 Punti 

17 

 
 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria PAPALINO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-09-12T22:37:34+0200
	Rosaria Papalino




